

2025-02-03

Mötesanteckningar

RPO Äldres hälsa och palliativ vård

Datum	2025-02-03
Plats	Video
Närvarande	Boel Eklund, Ulrika Stefansson, Björn Westerlind, Charlotta Fredriksson, Lena Vilander Hammert, Bjarne Olinder, Sabina Olin Skoglund, Martin Borgö
Frånvarande	Annelie Forsgren, Kristine Irebring

1. Kort incheckning regionvis

Östergötland informerar om den genomförda uppstarten av Lokalt programområde äldres hälsa och palliativ vård. Nu förbereds för tillskapande av lokala arbetsgrupper inom områdena kognitiv svikt, palliativ vård och sköra äldre.

Kalmar driver arbete med implementering av vårdförlopp gemensamt mellan kommun och region. Gap är identifierade, grundorsaksanalys pågår.

Jönköping är i uppstartsfas av ett lokalt programområde. Första möte äger rum i februari.

2. Handlingsplan 2025

Boel och Martin har skissat på ett första utkast till handlingsplan, vilket skickats ut inför mötet.

Ett förslag som lyfts är att skapa handlingsplanen för två år (2025-2026) med möjlighet till revidering inför andra året om behov finns.

Diskussion om handlingsplan 2025 bordlägges till nästa fysiska möte då det är anses behövligt att föra nödvändiga diskussioner vid fysiskt möte.

3. Samtal om vårdprogram RCC cancerstrategi ”bättre tillsammans”

Vårdprogrammet är utskickat till programområdet inför mötet. Materialet har därtill skickats genom andra kanaler till vissa medarbetare inom respektive region.

På grund av dess omfattning har mötets deltagare inte hunnit granska materialet ingående. En preliminär reflektion är att det inte finns så mycket information om den komplexa äldre patienten. Det lyfts som viktigt att svar formuleras med fokus ur just detta perspektiv.

Ytterligare en aspekt som lyfts är att det i vårdförloppet framgår att det behövs mer kompetens inom flera områden, dock framhålls ej sköra äldre som ett sådant, vilket mötet anser behövs.

Respektive region ansvarar för att återkoppling inom länet sker enligt diskussion ovan. Sista dag för återkoppling är 17:e mars.

4. RAG fallprevention

Ulrika har tillsammans med Anette Frisk, ordf. RPO Hälsofrämjande, skapat ett utkast till uppdragsbeskrivning för RAG Fallprevention.

Diskussion förs om funktioner som bör ingå i grupperingen:

Paramedicinsk kompetens, inte minst från kommunal huvudman ses som nödvändig. Folkhälsovetare och person med hälsoekonomisk förståelse är andra funktioner som ses som viktiga, även om vissa skulle kunna adjungeras in vid behov. Även det regionala primärvårdsperspektivet bör beaktas.

Lena har talat med deras kommunal-regionala rehab/hab-grupp. De har en MAR i länet som skulle kunna vara intresserad.

Chefsläkarenheterna (chefssjuksköterskor) är andra medarbetarkategorier som bör höras om lämplig utformning av gruppen.

Gruppen kommer sannolikt att behöva stöttas mer intensivt från RPO inledningsvis.

Den skrivna uppdragsbeskrivningen beslutas.

Nästa del i arbetet är att inventera lämpliga och tillgängliga funktioner från respektive län. Detta görs genom mailkorrespondens.

5. Diskussion samarbete RCC:s palliativa processgrupp

Martin informerar om det förberedande mötet mellan Boel, Martin och Martina Kent som ägt rum. Planen att inleda samarbete genom frågan ”Samtal vid allvarlig sjukdom” kvarstår. I RCC:s palliativa processgrupp saknas läkarkompetens, vilket är ett viktigt perspektiv för att arbeta med nämnda fråga.

Ett gemensamt rekryteringsarbete föreslås genomföras där RPO-medlemmar från respektive län tar kontakt med RCC-medlemmar i samma län för att tillsammans se över möjliga och lämpliga läkare. Funktionen ska i detta skede ses som en adjungering.

Mötet ställer sig bakom ovanstående förslag.

Kontaktuppgifter skickas ut av processtöd. Återkoppling av tänkbara kandidater återförs till ordförande och processtöd i bägge organisationerna.

6. Nationell utblick

Ulrika sammanfattar kort det senaste NPO-mötet som bland annat innehöll diskussion om nationellt samarbete med cancercentrum samt information om samverkansträff med nationella primärvårdsrådet.

Ulrika informerar vidare om att det har beslutats att 6 kommunala ledamöter ska finnas i NPO äldre. Nomineringsprocessen pågår.

Utformande av kunskapsstöd riktat mot särskilda boende planeras.

Ulrika påtalar behov av att planera för hennes efterträdare i NPO.

7. Övrig information

Boel informerar om att hon samverkat med Pernilla Järnvall Hint, ordförande i RPO Rehabilitering, habilitering och försäkringsmedicin, där de har fört inledande diskussioner kring förutsättningar för en gemensam regional arbetsgrupp.

Boel och Martin har samverkat med Erik Stenkvist, Ordförande i Regional samverkansgrupp för patientsäkerhet. Eventuella framtida samarbetsmöjligheter ses inom patientsäkerhet (framför allt i huvudmannagemensamma patientprocesser och vid övergångar mellan primär- och specialistvårdsnivå) samt datauttag/analys ur patientsäkerhetsperspektiv.

8. Kommande möten

Nytt möte planeras till 4/4 13:15-14:15 (digitalt)

Det tidigare planerade mötet 21/5 möte flyttas till 16/5 09:30-14:30 (fysiskt)

Vid anteckningarna

Martin Borgö